
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2006-10-01 iki 2007-08-14 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 152-5603, i. k. 1051100NUTA00001426 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ TARYBOS PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS SUDĖTIES IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2005 m. gruodžio 23 d. Nr. 1426 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo (Žin., 

1991, Nr. 36-969; 2004, Nr. 83-2983; 2005, Nr. 127-4534) 17 straipsniu ir Lietuvos Respublikos 

neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 15, 16, 17, 23 ir 24 straipsnių pakeitimo įstatymo (Žin., 

2005, Nr. 127-4534) 6 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti pridedamus: 

1.1. Neįgaliųjų reikalų tarybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sudėtį; 

1.2. Neįgaliųjų reikalų tarybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatus. 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 13 d. nutarimą Nr. 19 „Dėl Lietuvos 

invalidų reikalų tarybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės sudėties“ (Žin., 2003, Nr. 5-189); 

2.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimą Nr. 1686 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 13 d. nutarimo Nr. 19 „Dėl Lietuvos invalidų 

reikalų tarybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės sudėties“ pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 123-

5616); 

2.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. vasario 14 d. nutarimą Nr. 165 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 13 d. nutarimo Nr. 19 „Dėl Lietuvos invalidų 

reikalų tarybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės sudėties“ pakeitimo“ (Žin., 2005, Nr. 23-

730). 

3. Šis nutarimas įsigalioja nuo 2006 m. sausio 1 dienos. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.20E1C88EB33B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D33E89BBB88A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DDE7E5B5F2A6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DDE7E5B5F2A6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.06B0BFEB2A52
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F682AAD7E890
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F682AAD7E890
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A12EEFA0BAA2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A12EEFA0BAA2


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. 

gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1426 

 

NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ TARYBA PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS  

 

Petras Gasiūnas – Lietuvos kurčiųjų draugijos pirmininkas 

Danutė Kašubienė – Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos tarybos 

pirmininkė 

Rasa Kavaliauskaitė – Lietuvos žmonių su negalia sąjungos prezidentė 

Janina Kumpienė – sveikatos apsaugos viceministrė 

Dana Migaliova – Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ 

tarybos pirmininkė 

Violeta Murauskaitė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sekretorė 

Dainius Numgaudis – Švietimo ir mokslo ministerijos valstybės sekretorius 

Osvaldas Petrauskas – Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos pirmininkas 

Vigilijus Sadauskas – Susisiekimo ministerijos Saugaus eismo departamento 

direktorius 

Paulius Skardžius – Vidaus reikalų ministerijos Viešojo administravimo 

departamento direktorius 

Edita Meškauskienė – Aplinkos ministerijos Statybos ir būsto departamento direktorė 

Raimundas Šimkus – Lietuvos parolimpinio komiteto viceprezidentas 

Zita Valaitytė – Lietuvos invalidų draugijos pirmininkė 

Audronė Žvirblienė – Ūkio ministerijos Ūkio strategijos departamento direktorė 

 

–––––––––––––––– 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 956, 2006-09-27, Žin., 2006, Nr. 105-4008 (2006-09-30), i. k. 1061100NUTA00000956 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F538BB0AE1F


 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. 

gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1426 

 

NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ TARYBOS PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Neįgaliųjų reikalų taryba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau vadinama – 

Taryba) yra kolegiali institucija, kuri sudaroma visuomeniniais pagrindais lygiateisės partnerystės 

pagrindu iš valstybės institucijų ir neįgaliųjų asociacijų atstovų. 

2. Tarybos narius, atstovaujančius neįgaliųjų asociacijoms, deleguoja Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjunga, Lietuvos kurčiųjų draugija, Lietuvos invalidų draugija, Lietuvos žmonių su 

negalia sąjunga, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“, Lietuvos sutrikusios 

psichikos žmonių globos bendrija, Lietuvos parolimpinis komitetas – po vieną atstovą: prezidentą, 

viceprezidentą, asociacijos pirmininką ar tarybos pirmininką. 

3. Tarybos narius, atstovaujančius valstybės institucijoms, deleguoja Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Švietimo ir mokslo ministerija, Aplinkos 

ministerija, Susisiekimo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Ūkio ministerija – po vieną atstovą: 

viceministrą, ministerijos valstybės sekretorių, ministerijos sekretorių arba departamento direktorių. 

4. Taryba nėra juridinis asmuo. 

5. Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, kitais 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, kitais teisės 

aktais ir šiais Nuostatais. 

6. Tarybos nariams už darbą nemokama. 

7. Tarybos sprendimai socialinės apsaugos ir darbo ministrui yra patariamojo, 

rekomendacinio pobūdžio. 

 

II. TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Tarybos uždavinys – nagrinėti svarbiausiuosius neįgaliųjų socialinės integracijos 

klausimus ir padėti socialinės apsaugos ir darbo ministrui ir už kitas sritis atsakingiems ministrams 

įgyvendinti neįgaliųjų reikmes atitinkančią neįgaliųjų socialinės integracijos politiką. 

9. Taryba, vykdydama nustatytąjį uždavinį, atlieka šias funkcijas: 

9.1. teikia socialinės apsaugos ir darbo ministrui pasiūlymus dėl neįgaliųjų reikmes 

atitinkančios neįgaliųjų socialinės integracijos politikos įgyvendinimo; 

9.2. teikia socialinės apsaugos ir darbo ministrui rekomendacijas dėl Nacionalinei žmonių su 

negalia socialinės integracijos programai skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

paskirstymo ir panaudojimo; 

9.3. siekia, kad neįgalieji aktyviai dalyvautų sprendžiant visus su jų gyvenimu ir veikla 

susijusius klausimus; 

9.4. rūpinasi neįgaliųjų integravimusi į visuomenę; 

9.5. teikia socialinės apsaugos ir darbo ministrui pasiūlymus dėl rengiamų teisės aktų, 

reglamentuojančių neįgaliųjų visuomeninius santykius, projektų; 

9.6. kaupia informaciją apie neįgaliųjų problemas ir supažindina su ja visuomenę; 

9.7. bendradarbiauja su tarptautinėmis institucijomis ir organizacijomis, sprendžiančiomis 

neįgaliųjų socialinės integracijos problemas; 

9.8. teikia socialinės apsaugos ir darbo ministrui praėjusių metų Tarybos veiklos ataskaitą; 

9.9. bendradarbiauja su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, kitomis ministerijomis, 

Neįgaliųjų reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau vadinama – 



 

 

4 

Neįgaliųjų reikalų departamentas), kitomis valstybės ir savivaldybių institucijomis bei įstaigomis, 

sprendžiant neįgaliųjų socialinės integracijos problemas; 

9.10. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų nustatytas funkcijas. 

 

III. TARYBOS TEISĖS 

 

10. Taryba, atlikdama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

10.1. dalyvauti rengiant teisės aktų, reglamentuojančių neįgaliųjų visuomeninius santykius, 

projektus; 

10.2. gauti iš valstybės ir savivaldybių institucijų informaciją, kurios reikia Tarybos 

funkcijoms atlikti; 

10.3. kviestis į posėdžius valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, nevyriausybinių 

(taip pat neįgaliųjų) organizacijų ir kitų įstaigų atstovus, nepriklausomus ekspertus, kai 

nagrinėjamos neįgaliųjų socialinės integracijos problemos; 

10.4. siūlyti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, 

Švietimo ir mokslo ministerijai, Aplinkos ministerijai, Susisiekimo ministerijai, Vidaus reikalų 

ministerijai ir Ūkio ministerijai sudaryti komisijas, kurios nagrinėtų pagal ministerijų kompetenciją 

neįgaliųjų socialinės integracijos problemas, kurioms spręsti reikia tarpžinybinio susitarimo ir 

kompleksinių sprendimų; 

10.5. sudaryti darbo ar ekspertų grupes, kurios svarstytų tam tikrus svarbius klausimus, 

susijusius su neįgaliųjų socialine integracija; 

10.6. dėl objektyvių priežasčių kreiptis į Tarybos narius delegavusias valstybės institucijas ir 

neįgaliųjų asociacijas su prašymu atšaukti ar deleguoti naujus Tarybos narius; 

10.7. skleisti visuomenei informaciją apie savo veiklą, organizuoti diskusijas neįgaliųjų 

socialinės integracijos klausimais. 

11. Taryba gali turėti kitų teisių, nustatytų kituose teisės aktuose. 

 

IV. TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

12. Taryba iš savo narių kalendoriniams metams balsų dauguma išrenka Tarybos pirmininką 

ir pavaduotoją. 

13. Tarybos pirmininku išrinkus valstybės institucijos atstovą, pavaduotoju turi būti išrinktas 

neįgaliųjų asociacijos atstovas ir atvirkščiai. Pasibaigus kalendoriniams metams, Tarybos 

pirmininkas ir pavaduotojas perrenkami rotacijos principu – vienus metus pirmininku turi būti 

išrinktas valstybės institucijos, o kitus – neįgaliųjų asociacijos atstovas. 

14. Pagrindinė Tarybos darbo forma – posėdžiai, kurie rengiami prireikus, bet ne rečiau kaip 

kartą per ketvirtį. Posėdžiai yra teisėti, jeigu juose dalyvauja daugiau kaip pusė Tarybos narių. 

Posėdžius šaukia Tarybos primininkas, jo nesant – pavaduotojas. 

15. Tarybos darbą organizuoja, posėdžiams pirmininkauja, už Tarybos veiklą atsako ir jai 

atstovauja Tarybos pirmininkas, jo nesant – Tarybos pirmininko pavaduotojas. 

16. Tarybos posėdžiuose su patariamojo balso teise gali dalyvauti suinteresuotų valstybės 

institucijų, valstybės įstaigų ir neįgaliųjų asociacijų, neturinčių atstovų Taryboje, atstovai, ekspertai, 

pakviesti Tarybos pirmininko. 

17. Taryba sprendimus priima paprastąja posėdyje dalyvaujančių narių balsų dauguma, o 

balsams pasiskirsčius po lygiai lemiamas Tarybos pirmininko (jo nesant – Tarybos pirmininko 

pavaduotojo) balsas. 

18. Tarybos posėdžiai protokoluojami. Posėdžio protokolą pasirašo Tarybos pirmininkas (jo 

nesant – Tarybos pirmininko pavaduotojas) ir sekretorius. Tarybos sekretoriaus funkcijas atlieka 

Neįgaliųjų reikalų departamento direktoriaus  paskirtas asmuo. 

19. Tarybą techniškai aptarnauja Neįgaliųjų reikalų departamentas. 

______________ 



 

 

5 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 956, 2006-09-27, Žin., 2006, Nr. 105-4008 (2006-09-30), i. k. 1061100NUTA00000956 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1426 "Dėl Neįgaliųjų reikalų tarybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sudėties ir nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F538BB0AE1F

